Que, con  Informe Técnico Nº 006-2021-SIS-FISSAL/OA-APA-LCCHP, el Coordinador de 
Abastecimiento, Patrimonio y Almacén del FISSAL recomienda aprobar la baja patrimonial y 
contable de VEINTE (20) bienes del Activo Fijo con un Valor de Adquisición de S/ 24,600.86 
(Veinticuatro Mil Seiscientos con 86/100 Soles) y un Valor Neto de S/ 20.00 (Veinte con 00/100 
Soles); y CINCO (05) Bienes No Depreciables con un Valor de Adquisición Total por S/ 1,382.40 
(Mil Trescientos Ochenta y Dos con 40/100 Soles). 

Que, con Nota Informativa Nº041- 2021-SIS-FISSAL/OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica opina 
que, de la revisión del marco jurídico vigente y de los documentos técnicos emitidos en el 
expediente, no existe impedimento legal para proceder a la baja de los 25 bienes muebles por

[...]

-  APROBAR la Baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
– RAEE, de VEINTICINCO (25) bienes patrimoniales, propiedad del Fondo Intangible Solidario 
de Salud, a efectos de ser excluidos del registro patrimonial y contable de la entidad, con un 
Valor Neto Total de S/ 1,402.40 (Mil Cuatrocientos Dos con 40/100 soles), cuyo detalle se 
encuentra contenido en el Anexo N° 1 que forma parte de la presente Resolución  

Artículo 2.- DISPONER que la Coordinación de Abastecimiento, Patrimonio y Almacén (Control 
Patrimonial); y la Coordinación de Contabilidad de la Oficina de Administración, viabilicen lo

[...]

Que, con Resolución de Administración Nº 07-2021-SIS-FISSAL/OA de fecha 20 de mayo 
2021, se aprobó la baja de VEINTICINCO (25) bienes muebles por la causal de RAEE, 
propiedad del Fondo Intangible Solidario de Salud, siendo excluidos del registro patrimonial 
y contable de la entidad, con un Valor Neto Total de S/. 1,402.40 (Mil Cuatrocientos Dos 
con 40/100 soles), cuyo detalle se encuentra contenido en el anexo I que forma parte de la 
citada Resolución; 

Que, el numeral 6.1 de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, denominada 
“Procedimientos para la gestión de bienes calificados como Residuos de Aparatos